68,808,835 股股份（共计占大晟文化股份总数的 12.30%）对应的表决

权（以下简称“本次交易”或“本次权益变动”） 。

 本次权益变动不触及要约收购。本次交易完成后，公司控股股

东及实际控制人将发生变更，公司控股股东将变更为唐山文旅，公司

实际控制人将变更为唐山市人民政府国有资产监督管理委员会。本次

交易不会对公司治理、持续经营产生不利影响。

 本次交易事项尚需经有权国资主管部门批准，上海证券交易所

进行合规性确认后方能在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司

办理相关股份过户手续，该事项能否最终实施完成及结果尚存在不确

定性，敬请广大投资者注意投资风险。

一、本次权益变动的基本情况

（一）权益变动基本情况

2023 年 12 月 22 日，公司接到周镇科先生及大晟资产通知，获悉

周镇科先生、大晟资产已与唐山文旅签署了《股份转让协议》，周镇科

先生与大晟资产拟向唐山文旅转让合计 97,067,037 股公司股份，占公

司总股本的 17.35%，转让价格为 7.35 元 /股，转让价款共计

713,442,721.95 元；其中：周镇科先生向唐山文旅转让 82,067,037 股公

司股份，占公司总股本的 14.67%，转让价款为 603,192,721.95 元；大

晟资产向唐山文旅转让 15,000,000 股公司股份，占公司总股本的 2.68%，

转让价款为 110,250,000 元。

周镇科先生、大晟资产向唐山文旅合计转让 97,067,037 股公司股

份后，周镇科先生及其一致行动人大晟资产仍合计持有 68,808,835 股

公司股份，占上市公司总股本的 12.30%。其中：周镇科先生持有

44,306,083 股公司股份，占上市公司总股本的 7.92%；大晟资产持有

24,502,752 股公司股份，占上市公司总股本的 4.38%。周镇科先生及大

晟资产将无条件且不可撤销地放弃其持有的大晟文化共计 68,808,835

股股份（共计占大晟文化股份总数的 12.30%）对应的表决权，弃权期

间自上述 97,067,037 股公司股份过户至唐山文旅名下之日起至周镇科

及大晟资产不再持有大晟文化股份之日止。但在存在下述情形之一时，

周镇科及大晟资产可以恢复行使表决权（下述情形均出现时，以较早者

出现时间为准）：

（1）唐山文旅实际控制大晟文化 29.90%（含）及以上股份的表决

权；

（2）唐山文旅不再作为大晟文化控股股东。

（二）周镇科先生及大晟资产本次权益变动前后持股情况

股东名称

权益变动前 权益变动后

持股数量

（股）

占总股本

的比例

表决权

比例

持股数量

（股）

占总股本

的比例

表决权

比例

周镇科 126,373,120 22.59% 22.59% 44,306,083 7.92% 0.00%

大晟资产 39,502,752 7.06% 7.06% 24,502,752 4.38% 0.00%

合计 165,875,872 29.65% 29.65% 68,808,835 12.30% 0.00%

注：本次权益变动后，周镇科先生及大晟资产合计持有的 68,808,835 放弃表

决权，弃权期间自上述 97,067,037股公司股份过户至唐山文旅名下之日起至周镇

科及大晟资产不再持有大晟文化股份之日止。

（三）唐山文旅本次权益变动前后持股情况

股东名称

权益变动前 权益变动后

持股数量

（股）

占总股本

的比例

表决权

比例

持股数量

（股）

占总股本

的比例

表决权

比例

唐山文旅 0 0.00% 0.00% 97,067,037 17.35% 17.35%

二、信息披露义务人的基本情况

1.转让方一情况

信息披露义务人姓名

周镇科

性别 男

国籍 中国

身份证号码 44052719751220

住所 广东省深圳市福田区华富北村

通讯地址 广东省深圳市福田区华富北村

2.转让方二情况

企业名称 深圳市大晟资产管理有限公司

注册地址 深圳市福田区景田北一街 28-1 号景田邮政综合楼 601 室

法定代表人 谢建龙

注册资本 100,000 万元人民币

成立日期 2006 年 4 月 28 日

统一社会信用代码 91440300788336625X

企业类型及经济性质 有限责任公司

经营范围

股权投资管理；受托资产管理；房地产经纪；投资兴办实业；高新

技术项目投资；商业地产与产业地产投资；激光技术投资与开发；

国内贸易。（以上各项法律、行政法规规定禁止的项目除外；法律、

行政法规规定限制的项目须取得许可证后方可经营）

经营期限 2006 年 4 月 28 日-2026 年 4 月 28 日

通讯地址 深圳市福田区景田北一街 28-1 号景田邮政综合楼

联系电话 0755-25823888

股东 周镇科持股 99.95%；张金山持股 0.05%

3.受让方情况

公司名称

唐山市文化旅游投资集团有限公司

成立日期 2008年6月16日

统一社会信用代码 91130200677353035M

注册地址 唐山路南区建设南路增45号

注册资本 318000万人民币

企业类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人 宋建军

经营范围

一般项目：项目投资、项目营运、投资咨询（金融性投资咨询

除外）；游览景区管理；城市公园管理；森林公园管理；游乐

园服务；旅游开发项目策划咨询；会议及展览服务；组织文化

艺术交流活动；体育保障组织；工程管理服务；非居住房地产

租赁；工艺美术品及收藏品零售（象牙及其制品除外）；创业

空间服务。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主

开展经营活动）许可项目：营业性演出；房地产开发经营；出

版物零售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为

准）
股东情况 唐山投资控股集团有限公司持股100%

实际控制人 唐山市人民政府国有资产监督管理委员会

截至本公告披露日，唐山文旅的控制关系结构图如下：

三、《股份转让协议》的主要内容

（一）签署主体

甲方：唐山市文化旅游投资集团有限公司